causa ingratitudinis vel aliter. Renuntians legi dicendi quod donatio inter vivos facta causa

ingratitudinis seu aliter potest retractari et revocari et ad maiorem vestram firmitatem iuro
per Deum per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta pre
dicta omnia attend ere cornplere et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo causa seu

etiam ratione. Actum est hoc Tarracone pridie Idus Novembris anno Domini Millessimo
CCCXL quinto Sig+num mei Renaldi de Fonoll predicti qui hoc laudo concedo et firmo
atque iuro. Testes inde sunt Arnaldus Gasso de Podio tinyos, Raymundus de Pau de Ru
bione termini de Albano et Petrus Albert de Pontons Sig+num mei Ferrari de Fonolerius
notarii publici Tarracone pro Arnaldo de Martorello notario publico eiusdem qui hoc clau
sit. Ego Guillelmus hoc scripsi mandato venerabilis Arnaldi de Martorello Tarracone pu
blicici notarii de et anno qua supra.

DOCUMENT3

Santes Creus? 1345 2 desembre

Madrid, Archivo Histórico Nacional. Clero, Ms. 1194, fol. 196-198, doc. 135.

Noverint universi quod ego Renaldus del Fonoyl magister operis monasterii Sancta
rum Crucum vendideram BartholorneoMiracle de Castro e Albano tres hortos quos ha
bebam tenebam et possidebem in horta mansi del Obrer monasterii Sanctarum Crucum
quos tenebam pro operario dicti monasterii sub sensu decem solidorum quodlibet annorum

solvendorum in festo Natalii Domini et dictus Bartholomeus de Miraculo presentavit ins-

L'ARTALSERVEI DEjAUME ff 197

trumentum venditionis fratri Poncio Baboti operaria dicti monasterii et ratione domina
tionis firmaret sibi dictum instrumentum et dictus Poncius Baboti volens uti de iure suo

retinuit sibi ratione faticee venditionern predictam et precepit mihi iam dicto Renaldo ut

facerem sibi instrumentum venditionis dictorum Hortorum Unde eos dictus Renaldus vo

lens complere dictum preceptum gratis et ex certa sciencia per me et meas vendo et concedo
vobis dicto fratris Poncio Baboti operario supradicto et vestris et cui seu quibus volueritis
amni tempore dictus tres hartos quos habeo debeo in horta mansii vestri predicti et quos
vobis tenebam ad censum supradictum prout terminantur primum hortum qui fuit quodam
Guillelmona Portaria qui affrontatur cum G. de Figarola et cum torrente qua discurrir

usque Rivum Gaiani et cum Berengaria den GIoIa akius vera hortus fuit Berengariii den
Glola et affrontatur cum Guillemona Portaria et cum via que itur ad molendinum operis
et cum Raymundo Arenyó ultimus hortus fuit Jacobi Joannis qui afrontatur cum Ray
mundo Arenyó cum Berengaria den Glola et cum via publica que itur apud molendinum